
血管撮影室建設工事のお知らせ 

 

増加する循環器疾患患者さまのカテーテル治療やアブレーション治療に対応するため、

当院の駐車場の一角において新たに設置する血管撮影室の建設工事を現在実施しておりま

す。2021 年 5 月には２台目となる新しい装置「Canon Alphenix Biplane」が運用開始とな

る予定です。 

工事期間中は大変ご迷惑をおかけいたしますが、ご理解とご協力を賜りますよう、よろ

しくお願い申し上げます。 

 

新しい血管撮影装置「Alphenix Biplane」のイメージ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※血管撮影は鼠径部、肘、手首などの血管からカテーテル（細い管）を挿入し、透視

画像を見ながら目的の血管までカテーテルを進め、造影剤を注入して撮影すること

で、血管の走行や状態などが分かる撮影装置です。 

 

■工事概要：血管撮影室建設工事 

■工事期間：2021 年 5 月中旬ごろまで 

■場所：駐車場 

※工事関係者、車両等が当院敷地内を通行いたしますのでご注意ください。 

※工事の音などご迷惑をおかけするかと思いますがご理解ください。 


